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General Facilities Construction and ABN Ground Floor Auditorium 

RFB Specification No. PG17-0072F   
 

QUESTIONS and ANSWERS 
 
All interested parties had the opportunity to submit questions in writing to 
kward2@cityoftacoma.org The answers to the questions received are provided below and 
posted to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org. This information is not considered 
an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals. 
 
Question 1: Proposal B: No mechanical specifications or plans are provided. 

However, there are multiple references to the requirement that the 
Contractor will be required to coordinate with City provided HVAC work.  
Please provide a description of the planned HVAC work that will be part 
of the Auditorium remodel project 

Answer 1: The Tacoma Power HVAC crews will be infilling the lower mechanical louver 
along the north wall of the Auditorium space and will be installing a new grill for 
the upper mechanical louver along the same wall.  A minimal amount of 
coordination will be required to insure the wooden wall panels account for this 
work. 

Question 2: Proposal B: No specifications were provided for the cleaning terrazzo 
and repair.  Please provide. 

Answer 2: See Addendum 2 for requested specification – 09400 Terrazzo Repair 
Question 3: Proposal B: AD 1.01 states that existing terrazzo stairs are to be cleaned 

only.  A6.01 States that existing stairs are to be patched and repaired.  
Please confirm that patch and repair is required.  Please clarify if only 
minor pitting, or if significant damage, is anticipated so that all bidders 
will have the same assumptions. 

Answer 3: A6.01 is correct.  Although there is not any currently known damage the 
contractor should assume minor pitting associated with a building of this age 
that may be encountered upon removal of the stair carpeting. 

Question 4: Proposal A: Multiple line items include quantities that significantly 
greater than the area range described.  For instance, ITEM 1A line 1 is for 
0 – 100 SF of wall area, but 500 SF is the required quantity.  Please 
confirm that these quantities assume multiple mobilizations, or 
something similar, and are not errors. 

Answer 4: The intent is that the unit price for the respective line item will be based upon 
the cumulative per project task total. For example if the sum of the areas of the 
walls being framed is 650 SF for an assigned project the City will pay for that 
framing on the cost per SF basis for Bid Item 1A.3 (over 500 SF) pricing.  With 
regard to the mobilization costs, for all projects within the City of Tacoma 
service area (i.e. TPU Administration Building) any associated mobilization 
costs shall be incidental to each respective bid item.  For the more remote 
projects at the Cowlitz, Cushman, Nisqually, and Wynoochee a single per 
project mobilization will be paid per bid item 33A. 

Question 5: Proposal A: Section 01025, page 15, item 33A states that, “The per each 
(EA) contract price for Mobilization/Demobilization to...hydroelectric 
projects shall be full compensations for all costs associates with the 
contract including…job trailer and sanitation facilities.  Costs associated 
with submitting monthly redline as-build and project schedule update 
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with each payment request shall be incidental to this bid item.”  This 
description includes multiple reoccurring costs that would vary 
depending on the length of the project.  Please clarify how this would be 
adjusted for a 1 month project verses a much longer project, such one 
that was 12 months.    

Answer 5: (Section 01025 – Measurement and Payment bid item 33A has been revised 
indicating “If a job trailer or sanitation facilities are required by the project 
engineer and can’t be provided by the city with on-site facilities the contractor 
will provide them under bid item 34A- Labor and Materials as Cost Plus.”) 
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